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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ/ZMIANIE TREŚCI SIWZ  NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU 

na zakup i  dostawę szwów chirurgicznych i wosku kostnego
EZ/215/52/2010


Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy w Pakiecie nr VIII Zamawiający dopuści nić 10/0 z 2 igłami o dł. 15,0mm, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 2. Dotyczy pakietu IV: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w pakiecie IV tolerancji długości igły +/-10%? Pragniemy zauważyć, iż różnica wielkości 10% jest niezauważalna i w żaden sposób  nie zmienia przeznaczenia szwu, a zwiększenie tolerancji długości igły zwiększy tylko konkurencyjność składanych ofert. Zwiększenie konkurencyjności jest jak najbardziej w interesie Zamawiającego, szczególnie, iż jednym kryterium oceny ofert jest kryterium cenowe. Dodatkowo należy zauważyć, iż dopuszczenie takiej tolerancji długości igły jest powszechnie stosowane w wielu przetargach na dostawy szwów chirurgicznych w Polsce. W przypadku odpowiedzi negatywnej zwracamy się z prośbą o dopuszczenie:

1 Poz. 4,23 igły o długości 27mm zamiast 26mm

2 Poz. 13,15,18,19 igły o długości 38mm zamiast 37mm

3 Poz. 17  igły o długości 48mm zamiast 50mm?
Odpowiedź: Poz. 4,23 igły o długości 27mm zamiast 26mm – Zamawiający dopuszcza.


       Poz. 13,15,18,19 igły o długości 38mm zamiast 37mm – Zamawiający dopuszcza.
                       Poz. 17  igły o długości 48mm zamiast 50mm – w siwz, w pakiecie nr IV w poz. 17 wymagana jest     
       igła o dł. 48 mm, co Zamawiający podtrzymuje. 

Pytanie 3. Czy Zamawiający w pakiecie IV poz. 20 oraz 23 dopuści nić barwioną?

Odpowiedź: Zamawiający w zakresie pakietu nr IV poz. 20 podtrzymuje zapisy SIWZ natomiast w pakiecie nr IV poz. 23 Zamawiający dopuszcza nić barwioną.
Pytanie 4. W punkcie 6 SIWZ Zamawiający wymaga, by wykonawcy dołączyli do oferty po 1 saszetce próbek  z każdej oferowanej pozycji. Pakiet nr IV zawiera 23 pozycje, razem: 29 028 saszetek. W niektórych pozycjach Zamawiający zamierza zamówić 48/72 saszetki w skali roku. W związku z tym zwracamy się z prośbą o zrezygnowanie z wymogu dostarczenia próbek do pakietu IV. Należy przy tym zaznaczyć, iż  Zamawiający żąda dołączenia do oferty aktualnych katalogów oferowanych produktów. Dołączenie katalogów jak najbardziej umożliwia Zamawiającemu sprawdzenie czy oferowane materiały spełniają jego wymagania zarówno odnośnie składu, typu, profilu wchłaniania oferowanych szwów, jak i pod względem długości, kształtu i profilu  igły, oraz długości i grubości nici. Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, iż jednym kryterium oceny ofert jakim zamierza się posługiwać jest kryterium cenowe, co oznacza, iż Zamawiający nie zamierza, oraz nie może oceniać jakości oferowanych materiałów, w związku z tym brak jest jakiejkolwiek podstawy co do zasadności żądania Zamawiającego, aby wykonawcy dołączyli do oferty próbki szwów chirurgicznych. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższy wniosek, zwracamy się z prośbą o zmniejszenie liczy saszetek do np. po 1 saszetce z 10 wybranych przez wykonawcę pozycji z zastrzeżeniem, że Zamawiający wymaga, by 8 pozycji zawierało szew z igłą.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5. Czy Zamawiający w pakiecie nr IV dopuści nić wchłanianą, plecioną wykonaną z glikolidu i laktydu, wchłaniającą się w od 56-70 dni, zwierającą 75-80% odporności na rozciąganie po 2 tygodniach? Wnioskowana nić jest de facto zgodna z wymaganiami Zamawiającego, gdyż wymagano, aby szwy zaproponowane w pakiecie IV posiadały czas podtrzymywania tkankowego 80% po dwóch tygodniach. Dodatkowo należy zauważyć, iż szwy posiadające  80% odporności na rozciąganie po dwóch tygodniach może zaoferować tylko jeden wykonawca – Covidien Sp. z o.o.  Istotny jest jednak fakt, iż szwy tego wykonawcy (Polysorb) jak mówi instrukcja użytkowania, posiadają początkową wytrzymałość węzłów EP około 80%  w okresie po dwóch tygodniach od wszczepienia. Co za tym idzie nawet ten wykonawca nie mógłby spełnić wymagań Zamawiającego, gdyż słowo około określa, iż wytrzymałość ta może być mniejsza lub większa od 80%. Mając powyższe na uwadze prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr IV szwów zachowujących czas podtrzymywania tkankowego około 75-80% po dwóch tygodniach od implantacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr IV poz. 6 oraz 10 do osobnego zadania? W tych pozycjach Zamawiający wymaga zaoferowania szwów chirurgicznych, które dostępne są tylko u jednego producenta.  Dodatkowo należy zauważyć, iż ilości saszetek jakie Zamawiający zamierza zamówić z tych pozycji są niewielkie w porównaniu z ogólną ilością saszetek w pakiecie IV. Z pozycji 6 bowiem Zamawiający zamierza zamówić 72 saszetki rocznie, a z pozycji 10 – 48 saszetek rocznie. Niewydzielenie tych pozycji do osobnego zadania spowoduje, iż tylko jeden wykonawca będzie mógł złożyć w tym pakiecie ważną ofertę, a takie działanie byłoby sprzeczne z zasadą uczciwej konkurencji jakiej powinien przestrzegać Zamawiający. Należy również zauważyć, iż zwiększenie konkurencyjności jak najbardziej leży w interesie Zamawiającego, szczególnie , iż jednym kryterium oceny ofert  jest kryterium cenowe.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 7. Rodzaje szwów o parametrach podanych przez Zamawiającego w pakiecie IV poz. 13,15,17,18,19 stosowane są często w zabiegach ginekologicznych oraz chirurgicznych wymagających zwiększonej wytrzymałości igieł. Czy w związku z powyższym Zamawiający w w/w pozycjach dopuści zaoferowanie igieł o wzmocnionej konstrukcji? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza igły o wzmocnionej konstrukcji.
Pytanie 8. Czy Zamawiający w pakiecie IV poz. 3,7,11 dopuści podwiązki na rolce o długości 250cm zamiast 150cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 9. Par. 3 ust. 2 umowy. Prosimy o dokonanie zmiany terminu dostaw z 48 godzin na 72 godziny oraz zmiany terminu dostaw na cito z 24 na 48 godzin?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe propozycje i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 10. Par. 6 ust 2. Prosimy o wydłużenie terminu na wymianę towaru z 48 godzin na 72 godziny.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na propozycję zmiany wzoru umowy i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 11. Par. 7 ust. 1.1 wzoru umowy.  Prosimy o zmniejszenie podanych kar do poziomu 1%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy w zakresie zmniejszenia kar umownych do poziomu 1%. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy w zakresie wysokości kar umownych. 
Pytanie 12. Par. 7 ust. 1.2 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację zapisu na brzmiący:

„W przypadku niedotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 1% wartości towaru reklamowanego na każdy dzień opóźnienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy w zakresie zmniejszenia kary umownej do poziomu 1%. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy w zakresie wysokości kar umownych. 

Pytanie 13. Dot. par. 3 ust. 2 wzory umowy: czy ze względu na to, iż przedmiot zamówienia dedykowany jest do planowanych zabiegów operacyjnych Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy towarów do 72godzin, a w przypadku zamówień na CITO z 24godzin do 48 godzin od złożenia zamówienia?

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje wzór umowy w powyższym zakresie.
Pytanie 14. Dot. par. 7 ust. 1a wzoru umowy: zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniższej propozycji:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych (…):

a) Za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 2% wartości niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień zwłoki (nie mniej niż 20 zł).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy w zakresie wysokości kar umownych. 

Pytanie 15. Dot. pakietu V poz. 2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji szwy poliester bez powleczenia z igłą podwójną o długości 7,92 mm (zamiast 8 mm), przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? Jeśli tak to zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie do oddzielnego pakietu lub o możliwość składania ofert na poszczególne pozycje w ramach zadania nr V.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 16. Dot. pakietu V, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji szwy nylon, z igłą podwójną typu szpatuła, o długości 6,55 mm (zamiast 6,5 mm) przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu?

Jeśli tak, to zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie do oddzielnego pakietu lub o możliwość składania ofert na poszczególne pozycje w ramach zadania nr V.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 17. Dot. pakietu I, poz. 1-10. Zwracam się do zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycjach nici syntetycznych niewchłanialnych wykonanych z polipropylenu bez dodatku glikolu polietylenowego.?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 18.  Dot. pakietu III poz. 7-8, 25. Czy zamawiający w w/w pozycjach dopuści nici w kolorze niebieskim, pozostałe parametry szwów zgodnie z opisem w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 19. Dot. pakietu III, poz. 13. Czy zamawiający w w/w pozycji dopuści igłę o długości 19 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20. Dot. pakietu III poz. 26-35. Zwracamy się do zamawiającego z zapytaniem czy możliwe jest wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję.

Pytanie 21. Dot. pakietu IV. Czy zamawiający w w/w pakiecie dopuści nici multifilamentowe, powleczone kw. glikolowym i mlekowym oraz stearynianem wapnia, których podtrzymywanie tkankowe po 2 tygodniach wynosi ok. 75%, a po trzech tygodniach ok. 50%.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 22. Dot. pakietu V, poz. 2. Czy zamawiający w w/w pozycji dopuści szew syntetyczny pleciony, poliestrowy, powlekany silikonem, pozostałe parametry zgodne z siwz?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 23. Dot. pakietu V poz. 3. Czy zamawiający w w/w pozycji dopuści szew syntetyczny, monofilamentowy, nylonowy, pozostałe parametry zgodne z siwz?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24. Dot. pakietu V poz. 5. Proszę o podanie długości igły jaką wymaga Zamawiający w/w pozycji.

Odpowiedź: Długość igły 6,5 mm.
Pytanie 25. Czy zamawiający wymaga w pakiecie nr IV wosku kostnego 3 składnikowego: wosk pszczeli, parafina, palmitynian izopropylu? Uzasadnienie: na rynku można spotkać wosk dwuskładnikowy bez palmitynianu izopropylu, który jest twardy i kruszy się co może skutkować koniecznością dłuższego rozgrzewania w dłoniach, aby stał się plastyczny i gotowy do użycia.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga.
Pytanie 26. Czy zamawiający w pakiecie IX dopuści szwy plecione, powlekane, wchłanialne, wykonane tylko z kwasu poliglikolowego bez powłoki antybakteryjnej?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27. Zwracamy się do Zamawiającego o podanie w pakiecie IX w poz. 1 i 2 długości igły (lub zakresu np. +/- 10 % długości igły).

Odpowiedź: Długość igły 26 mm.
Pytanie 28. Czy Zamawiający w pakiecie IX poz. 1 i 2 dopuści szwy o długości nici 75cm? Pozostałe parametry zgodne z siwz.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29. Dot. pakietu IV. Czy zamawiający w pakiecie IV dopuści nici syntetyczne, multifilamentowe, wchłanialne, wykonane z kwasu glikolowego i mlekowego o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 21 dni i okresie całkowitego wchłonięcia 56-70dni, powleczone mieszanką kopolimeru kaprolaktonu/glikolidu i laktydu stearynowo-wapniowego. Podtrzymanie węzła po dwóch tygodniach min. 75%, po trzech tygodniach min. 30 %. Nie zmieni to w żaden sposób funkcjonalności i bezpieczeństwa stosowania wymaganego produktu. Pozostałe elementy idealnie odpowiadają opisowi SIWZ.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 30. Do pakietu IV. Czy zamawiający w pozycjach 5, 21 i 22 dopuści nić 70cm? Różnica 5 cm nie będzie miała żadnego wpływu na zastosowanie produktu w trakcie zabiegu. Pozostałe elementy w pełni odpowiadają opisowi siwz. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 31. Do pakietu IV. Czy zamawiający w pozycji 6 dopuści igłę 22mm. Różnica 1 mm nie będzie miała żadnego wpływu na zastosowanie produktu w trakcie zabiegu. Pozostałe parametry w pełni odpowiadają opisowi SIWZ.

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 32. Do pakietu IV. Czy zamawiający w pozycji 18 dopuści nić 90 cm i igłę 36cm? Różnica 1 mm w długości igły nie ma żadnego znaczenia podczas zabiegu, natomiast nić dłuższa nić wymagana w pełni zabezpiecza funkcjonalność produktu. Pozostałe elementy w pełni odpowiadają opisowi SIWZ.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 33. Do pakietu IV. Czy zamawiający w pozycji 10 szew bez igły z aplika torem endoskopowym o rozmiarze 0 i długości nici 90 cm? Pozostałe parametry w pełni odpowiadają opisowi SIWZ.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34. Do pakietu IV. Czy Zamawiający w pozycji 20 dopuści nić 3/0 i nić 70 cm? Pozostałe parametry odpowiadają w pełni opisowi SIWZ.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający działając na podstawie art. 12a ust. 2 Prawo zamówień publicznych, mając na celu umożliwienie potencjalnym Wykonawcom złożenie ofert przedłuża termin składania i otwarcia ofert, jak następuje: 

Nowy termin składania ofert upływa 17.01.2011.r. o godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert  17.01.2011 .r.  o godz. 11: 00

UWAGA!!

Wobec udzielonych wyjaśnień na zapytania Wykonawców należy indywidualnie uwzględnić zmiany w ofercie w tym  w formularzu cenowym i  przedmiotu zamówienia.










 Z poważaniem
